
Управление образования Артемовского городского округа 

 

 

ПРИКАЗ 

 

27.10.2015 № 356 

 

 

О реализации Программы по обеспечению информационной безопасности 

детей, производства и оборота информационной продукции для детей в 

Свердловской области на 2015-2017 годы     
 

Во  исполнение Распоряжения Правительства Свердловской области от 

03.06.2015 №593 –РП  «Об утверждении Программы по обеспечению 

информационной безопасности детей, производства и оборота 

информационной продукции для детей в Свердловской области на 2015-2017 

годы»,    в  целях  создания условий эффективной и действенной защиты 

несовершеннолетних  от информации, причиняющей вред их здоровью и 

(или)  развитию, руководствуясь Положением об Управлении образования 

Артемовского городского округа, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Руководителям муниципальных образовательных учреждений: 

        1.1.Обеспечить организационные условия реализации плана 

мероприятий, предусмотренных Программой по обеспечению 

информационной безопасности детей, производства и оборота 

информационной продукции для детей в Свердловской области на 2015-2017 

годы (далее - Программа), в части касающейся; 

1.2.Установить персональную ответственность за организацию деятельности 

по исполнению плана  мероприятий, предусмотренных Программой; 

1.3. Предоставлять отчетную информацию о реализации плана мероприятий, 

предусмотренных Программой, ежеквартально, до  10 числа месяца, 

следующего за квартальным, по форме (Приложение 1). 

2. Деевой А.А., директору Муниципального казенного учреждения 

Артемовского городского округа «Центр обеспечения деятельности системы 

образования» (по согласованию): 

2.1.Обеспечить контроль за осуществлением муниципальными 

образовательными учреждениями договорных отношений с провайдерами, 

предоставляющими услуги доступа к сети Интернет, в части обеспечения 

контент-фильтрации интернет - трафика; 

2.2. Обеспечить  организацию и проведение мероприятий для педагогических 

работников муниципальных образовательных организаций по вопросу 



обеспечения информационной безопасности для всех участников 

образовательного процесса. 

          3. Годованчук Н.Д., ведущему специалисту Управления образования 

Артемовского городского округа: 

          3.1. Осуществлять координацию деятельности по реализации плана 

мероприятий Программы; 

          3.2. Осуществлять мониторинг реализации плана мероприятий  

Программы в части касающейся; 

          3.3.  Предоставлять обобщенную отчетную информацию о реализации 

плана мероприятий, предусмотренных Программой, по запросу 

вышестоящих органов. 

          4. Контроль исполнения приказа возложить на Березину Т.Н., 

заведующего Отдела нормативно-правового регулирования и экспертного 

сопровождения   системы образования Управления образования 

Артемовского городского округа. 

 

 

 

Начальник                                                                                Н.В. Багдасарян 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу 

Управления образования  

Артемовского городского округа 

от ___________ № _______ 

 

 

Отчет    о реализации плана мероприятий Программы по обеспечению 

информационной безопасности детей, производства и оборота 

информационной продукции для детей в Свердловской области  

на 2015-2017 годы(за _____  квартал 201 _ года) 

 

  Раздел 

плана 

мероприятий 

Проведенное 

мероприятие 

 Дата 

проведения 

 Охват  Результат  

     

     

     

     

     

 


